
ΘΕΜΑ:  Έγκριση ανασύστασης Συντονιστικής Επιτροπής, Αναπληρωματικής Συντονιστικής  και Παιδαγωγικής 
Ομάδας του Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Τα πετρογέφυρα της Ελλάδας» του ΚΠΕ Μακρινίτσας 

 
Σε απάντηση του υπ’ αριθ. πρωτ. 31121/Γ7/06-03-2013 εισερχόμενου έγγραφου 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
2.Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 
5.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 
6.Την υπ’ αριθ. 4867/Γ2/28-08-1992(ΦΕΚ 629/τ.Β΄/23-10-1992), Υ.Α. με θέμα «Σχολικές δραστηριότητες». 
7.Την υπ’ αριθ. 47587/Γ7/16-05-2003 (ΦΕΚ 693/τ.Β΄/03-06-2003), Y.A. με θέμα «Συνεργασίες ΥΠΕΠΘ, 
θεσμικών οργάνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και Σχολείων…..και μη κυβερνητικές οργανώσεις» 
8.Την υπ’ αριθ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. με θέμα «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης»  
9.Την υπ’ αριθ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με  θέμα «Τροποποίηση της Υ.Α. 66272/Γ7/4-7-2005 περί 
Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης» 
10. Τo με αρ. πρωτ. 156/Φ1β/01-03-2013 έγγραφο του ΚΠΕ Μακρινίτσας. 

 
ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

 
Την ανασυγκρότηση της Συντονιστικής Επιτροπής του Εθνικού Θεματικού Δικτύου Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης «Τα πετρογέφυρα της Ελλάδας» που συντονίζει το ΚΠΕ Μακρινίτσας. 

 
Συντονιστική επιτροπή 

1.  Πρόεδρος Γούλα Μαρία μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας 

2.  Αντιπρόεδρος Μακέλη Γραμματή Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας 

3.  Γραμματέας Ειρήνη Ντόνα μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Γρεβενών 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
----- 

 
 
 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
Βαθμός ασφαλείας : 
 
Mαρούσι, 28-03-2013   
Αριθ. Πρωτ. 42184/Γ7  
Βαθμός Προτερ.: ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Δ/νση: 
 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 
Fax: 
E-mail  

Α. Παπανδρέου 37 
ΜΑΡΟΥΣΙ 15180 
Τασία Ξυλόκοτα  
Όλγα Σκουρλή 
210-3443791 
210-3443013                              
t05sde1@minedu.gov.gr 
 

ΠΡΟΣ:  ΚΠΕ ΜΑΚΡΙΝΙΤΣΑΣ 
ΚΟΙΝ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  
ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 



4.  Ταμίας Σπυριδούλα Τσιλιγιάννη μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Κόνιτσας – Πραμάντων 

5.  Μέλος Λειβαδίτη Θεώνη Αν. υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Θέρμου – Μεσολογγίου 

6.  Μέλος Κούτρας Παναγιώτης μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Καρπενησίου 

7.  Μέλος Νεκτάριος Καντανολέων Υπ. σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Εύβοιας 

8.  Μέλος Σταυροπούλος Γεώργιος Υπ. σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Φθιώτιδας 

9.  Μέλος Ξυλόκοτα Αναστασία 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού  

 
 
Αναπληρωματική Συντονιστική Επιτροπή 

1.  
Παπαβασιλείου Χρήστος Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Περτουλίου - Τρικκαίων 

2.  
Γραμμένος Κωσταντίνος Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Μουζακίου 

3.  
Γκανάτσιος Ανδρέας Αν. υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Κισσάβου – Ελασσόνας 

4.  
Πίτσου Χαρίκλεια Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Ηλείας 

5.  
Αγγελής Κωνσταντίνος Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Στυλίδας – Υπάτης 

6.  
 Παναγόπουλος Γεώργιος Υπεύθυνος Κ.Π.Ε Καλαμάτας 

7.  
Αγαθαγγέλου Αναστασία Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Φιλίππων 

8.  
Χούσανλης Αναγνώστης Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Παρανεστίου 

 

 
Παιδαγωγική Ομάδα 

1.  Πετρονώτης Αργύρης Αρχιτέκτονας 
2.  Μαντάς Σπύρος Πρόεδρος ΚΕ.ΜΕ.ΠΕ.Γ 
3.  Καμηλάκη Αικατερίνη Διευθύντρια Κέντρου Λαογραφίας Ακαδημίας Αθηνών 
4.  Γκράσσος Γεώργιος Διευθυντής Δημοτικού Σχολείου Τσαγκαράδας 
5.  Βίγκλας Παναγιώτης Αν. υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας 
6.  Σπανοπούλου Αικατερίνη Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας 
7.  Αναγνωστοπούλου Καλλιόπη Υπεύθυνη Εκπαιδευτικών Θεμάτων Β/μιας Λάρισας 
8.  Γκουντούμα Μαρία Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας 
9.  Αργυροηλιόπουλος Γεώργιος Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε Καλαμάτας 
10.  Παπαδόπουλος Αθανάσιος Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε.Έδεσσας-Γιαννιτσών 
11.  Νικολάου Μάρκος  Υπεύθυνος Κ.Π.Ε.Φιλιατών 
12.  Τσώλος Ιωάννης Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε Θέρμου - Μεσσολογγίου  
13.  Βασιλόπουλος Αναστάσιος Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Καστρίου 
14.  Μπατζούδη Γεωργία Αν. Υπεύθυνη Κ.Π.Ε Ομηρούπολης 
15.  Γαβράς Πέτρος Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Κρεστένων 
16.  Κουραβάνας Γεώργιος Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε Στυλίδας - Υπάτης  
17.  Γιαγκούλα Στέλλα Εκπαιδευτικός στο 3

ο
 ΓΕΛ Βόλου 

18.  Κωνσταντίνα Παναρίτου Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Λευκάδας 
19.  Οικονομάκη Αργυρή  Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Λάρισας 
20.  Φωτίου Μεταξία Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Γρεβενών 
21.  Αλχασίδης Νικόλαος Υπεύθυνος σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Καστοριάς 



22.  Κουρούς Ιωάννης Υπεύθυνος σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Κοζάνης 
23.  Κωνσταντινίδης Αριστείδης Υπεύθυνος σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Χαλκιδικής 

24.  
Μιχελάκη Δέσποινα  Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Δυτικής 

Θεσσαλονίκης 
25.  Παππά Μυράντα Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Πιερίας 
26.  Ντουλαπτσής Παναγιώτης Υπεύθυνος σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Πιερίας 

27.  
Καλαμπαλίκη Ευθαλία Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Α/θμιας 

Εύβοιας 
28.  Καραμπάς Ευάγγελος Υπεύθυνος σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Άρτας 
29.  Αναγνώστου Ευάγγελος Υπεύθυνος σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Άρτας 
30.  Χατζημίχου Κωνσταντίνα Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Λάρισας 
31.  Αντωνίου Αντώνιος Υπεύθυνος σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Μαγνησίας 
32.  Νιάρχου Ελένη  Υπεύθυνη περιβαλλοντικής εκπαίδευσης Α/θμιας Γ΄Αθήνας 
33.  Πετρίδου Βαρβάρα Υπεύθυνη περιβαλλοντικής εκπαίδευσης Β/θμιας Β΄Αθήνας 

34.  
Τσίγκου Αλεξάνδρα  Υπεύθυνη περιβαλλοντικής εκπαίδευσης Α/θμιας Δυτ. 

Αττικής 
35.  Ντίνου Ιωάννα Υπεύθυνη περιβαλλοντικής εκπαίδευσης Β/θμιας Γ΄Αθήνας 
36.  Μαργιά Αντιόπη-Ζωή Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Αρκαδίας 
37.  Καλογεροπούλου Αριστέα Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Κορινθίας 
38.  Δημάκος  Πέτρος Υπεύθυνος σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Κέρκυρας 
39.  Καλογεράς Ανδρέας Υπεύθυνος σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Κέρκυρας 
40.  Κακλαμάνης Θωμάς Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Λευκάδας 
41.  Πρίντεζη-Καμπέλη Ελπίδα Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Κυκλάδων 
42.  Σπαρτινού Μαρία-Γεωργία Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Κυκλάδων 
43.  Σχοινά Αικατερίνη Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Β/θμιας Ροδόπης 
44.  Χαμαλίδου Ευλαμπία Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων Α/θμιας Ξάνθης 
45.  Παπαζήση Χρίστινα  Σχολική  Σύμβουλος Β/θμιας Γ΄Αθήνας 

 
Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλλει ετήσιο 

απολογισμό δράσης του Δικτύου καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε σχολικής 
χρονιάς στη Διεύθυνση Σ.Ε.Π.Ε.Δ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και 
λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου θα τίθεται υπό την έγκριση της Διεύθυνσης Σ.Ε.Π.Ε.Δ. 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.   

 
                        Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 
 
                                                                                             ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΦΟΥΣΕΚΗ 
 
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ : 
-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ., 
 Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας 
 & Περιβαλλοντικής Αγωγής   

 


